
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا که پیش از این اذعان 
کرده بود که یک صهیونیست است، در بحبوحه وحشی گری 
صهیونیست ها در غزه و کشتار هزاران زن و کودک فلسطینی 

بار دیگر گفت: »یک صهیونیست هستم.« 
به گزارش ایسنا، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا طی سخنرانی 
در کاخ سفید به مناسبت جشن یهودی »حانوکا« از روابط دیرینه 
خود با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی سخن گفت. 
طبق گزارش خبرگزاری رویترز، بایدن تاکید کرد: آمریکا به ارسال 

کمک های نظامی به اسرائیل ادامه خواهد داد. وقتی که چند سال 
پیش گفتم برای صهیونیســت بودن لازم نیســت یهودی باشید، 
 انتقادات زیادی به من وارد شــد اما من یک صهیونیســت هستم. 
جو بایدن خطاب به یهودیانی که این تعطیلات را در کاخ ســفید 
جشن گرفتند، گفت: اگر اختلافات با نخست وزیر اسرائیل را کنار 
بگذاریم، تعهد من به دولت مستقل یهودی تزلزل ناپذیر است.  ای 
مردم، اگر اسرائیل نبود، هیچ یهودی در جهان وجود نداشت. کمک 
به اسرائیل تا زمانی که حماس سرنگون نشود ادامه خواهد داشت.

رسوایی های مالی اخیر در حزب حاکم ژاپن باعث شده 
تا نخست وزیر این کشور به فکر تحولاتی اساسی در اعضای 

کابینه و تغییر 4 وزیر به ویژه وزیر ارشد دولت باشد.
منابع دولتی گفتند، »فومیو کیشیدا«، نخست وزیر ژاپن، 
قرار است پنج شنبه پیش رو ۴ وزیر کابینه از جمله وزیر ارشد 
دولــت را به دلیــل دخالت آنها در یک رســوایی جمع آوری 
کمک های مالی سیاســی برکنار کنــد. منابع تحقیقاتی روز 
سه شنبه بیان کردند: بزرگ ترین جناح حزب لیبرال دموکرات، 

مظنون است که درآمد حزب از جمع آوری کمک مالی به مبلغ 
حــدود ۵۰۰ میلیون ین )۳.۴ میلیون دلار( را به اعضایی که 
از ســهمیه های فروش بلیت شان در پنج سال گذشته تا سال 
۲۰۲۲ فراتر رفته ، پس داده اســت. در میــان افرادی که در 
این رسوایی درگیر شده اند، »هیروکازو ماتسونو«، وزیر ارشد 
کابینــه، متهم به عدم ارائه گزارش درآمد بیش از ۱۰میلیون 
ین است که از رویدادهای برگزارشده توسط گروه درون حزبی 

به دست آمده است.
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گزارش کیهان از بلایی که انصارالله بر سر نتانیاهو آورده است

انهدام کشتی حامل نفت برای اسرائیل
یمن: این وتو در مقابل آن وتو!

 شکست »چین هراسی« در آمریکا 
تجارت با چین هنوز برای تجار آمریکایی جذاب است

کیهان بررسی می کند

رواج »یکدیگرکشی« در میان نظامیان صهیونیستی

سرویس خارجی-
در واکنش به وتوی طرح ضد اسرائیلی توسط آمریکا 
و در پی حمله انصارالله یمن به کشــتی حامل نفت نروژ 
برای رژیم صهیونیســتی، وزیر اطلاع رسانی یمن گفته 
اســت که تصمیم منع عبور کشــتی ها به سمت رژیم 
صهیونیســتی به مثابه وتویی در برابر وتوی آمریکا در 

قبال توقف جنگ غزه است.
در واکنش به بیش از هفت دهه اشــغالگری و نسل کُشــی 
تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، نیروهای مقاومت 
فلســطین روز شــنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتــم اکتبر ۲۰۲۳، 
عملیات غافلگیرکننده ای را با نام »طوفان الاقصی« علیه مواضع 
رژیم اشــغالگر قدس انجام دادند و ضربه ای مهلک به این رژیم 
زدنــد. این رژیم که ناتوان از جلوگیری از این عملیات بود برای 
تلافی و جبران شکســت خود و توقــف عملیات مقاومت، تمام 
گذرگاه های نوار غزه را بســت و شــروع به بمباران این منطقه 
کرد تــا انتقامش را از کودکان غزه بگیرد. حمایت غرب از رژیم 
صهیونیســتی به بهانه دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی 
برای تل آویو در ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی 
است. اما حزب الله لبنان و مقاومت اسلامی عراق از همان فردای 
عملیات در حمایت از مردم غزه وارد گود شدند و رژیم آپارتاید 
اســرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا، را زیر فشــار بردند. 
بعد هم مقاومت اسلامی یمن به جریان عملیات های علیه رژیم 
آپارتاید اســرائیل پیوست تا فشارها مضاعف شــود که از قضا 
ورودی طوفانی و تأثیرگذار داشــت. پیش از آتش بس چندروزه 
چند حمله و توقیف کشــتی های اسرائیلی توسط مقاومت یمن 
صورت گرفته بود. پس از اتمام آتش بس نیز سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن تأکید کرد که یک کشتی صهیونیستی را در حمایت 
از مردم فلســطین توقیف کرده اند  و نیز خبر آمد که کشــتی 
باری مرتبط با اســرائیل مورد اصابت موشــک یمنی در دریای 
سرخ قرار گرفته اســت. حتی پنتاگون نیز از حمله یمنی ها به 
ناوشکن آمریکایی و چند کشتی تجاری در دریای سرخ خبر داد. 
همچنین روز دوشنبه روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت 
خبر داد یکی از کشتی هایی که توسط یمن هدف قرارگرفته در 
حال غرق شدن است. در این شرایط که حملات مکرر مقاومت 
یمن صهیونیســت ها را مستأصل کرده اســت، عکسی منتشر 
شده است که نشــان می دهد دانشجویان یمنی بر روی کشتی 
توقیف شــده رژیم صهیونیستی جشــن فارغ  التحصیلی برگزار 
کردند تا بیش از پیش رژیم آپارتاید اســرائیل توســط یمنی ها 
تحقیر شود. این حملات همچنان ادامه دارد. سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن در سخنانی هدف قرار دادن یک کشتی نفتکش در 
حال حرکت به سمت ســرزمین های اشغالی را تایید و بر ادامه 
عملیات ارتش کشــورش علیه رژیم صهیونیستی تا زمان توقف 
تجاوزات به غزه تاکید کرد. سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، در این باره اظهار کرد: »در حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین که در حال حاضر در نوار غزه در معرض کشتار، 
ویرانی و محاصره هستند و در پاسخ به ندای آزادگان ملت بزرگ 
یمن و امت عربی و اسلامی، نیروی دریایی ارتش یمن عملیات 
نظامی منحصربه فردی را علیه کشتی نفتکش نروژی آستریندا 
که به سمت اســرائیل در حرکت بود، انجام داد و این کشتی با 

موشک دریایی مناسب هدف قرار گرفت.« وی گفت: »نیروهای 
مسلح ما طی دو روز گذشته موفق شدند از عبور چند کشتی که 
به هشدارهای نیروی دریایی ارتش یمن پاسخ دادند، جلوگیری 
کنند و اگر این کشــتی نروژی به هشدارها بی توجهی نمی کرد 
هدف قــرار نمی گرفت.« در واکنش بــه این حمله و همچنین 
در واکنش به وتوی چند روز پیش طرح ضد اســرائیلی توسط 
آمریکا، »ضیف الله الشامی«، وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی 
در صنعا، گفته است: »تصمیم منع عبور کشتی ها به سمت رژیم 
صهیونیستی به مثابه وتویی در برابر وتوی آمریکا در قبال توقف 
جنگ غزه اســت.« وزیر اطلاع رسانی همچنین افزود که »ملت 
یمن در فعال کردن اهرم های فشاری که در اختیار دارد در برابر 
سیاســت های حمایت گرانه آمریکا از رژیم صهیونیستی درنگ 
نخواهد کرد.« او گفته اســت: »مــا نمی توانیم درد مردم غزه را 
ببینیم و اقدامی انجام ندهیم، اقدامات جدید ما یک وتوی یمنی 

در مقابل وتوی آمریکا است.«
یمن شکست رژیم صهیونیستی را سرعت می بخشد

خبر دیگر آن کــه »عبدالباری عطوان«، ســردبیر روزنامه 
رأی الیوم، در گزارشــی نوشــت: »ارتش یمــن و دولت صنعا 
بــا محاصــره دریایی، نظامــی و تجاری رژیم صهیونیســتی و 
حامیانــش از جمله آمریکا و بســتن باب المندب و تمام دریای 
سرخ و بحرالعرب در برابر تمام کشتی های رژیم صهیونیستی و 
کشتی هایی که به سمت بنادر اراضی اشغالی در حرکت هستند، 
قوی ترین حمایت را از مقاومت فلسطین در نوار غزه و مقابله با 
جنگ نسل کشی و پاکسازی نژادی دو میلیون فلسطینی توسط 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا به عمل آورد.« او همچنین گفت: 
»ارتش یمن با هدف قرار دادن کشتی های رژیم صهیونیستی و 
ناوهای آمریکا و فرانســه تنها بیشتر دولت ها و ارتش های عربی 
که در برابر جنگ رژیم صهیونیستی در غزه سکوت کرده اند، در 
تنگنا قرار نداده، بلکه احتمالا شکســت این تجاوز و پایان دادن 
به آن را در یک چالش جسورانه علیه محاصره غزه توسط رژیم 

صهیونیستی و آمریکا سرعت می بخشد.«
رسانه های عبری: اسرائیل در شمال در تله افتاده 

از مقاومــت لبنان نیز خبر می رســد که رســانه های رژیم 

صهیونیســتی اعلام کردند که متولا، شــتولا، کریات شــمونا 
و دیگر شــهرک های هم مــرز با لبنان در طول ۲۴ســاعت در 
معرض شلیک موشک ها هســتند. به گزارش ایسنا، رسانه های 
عبری می گویند »دست حزب الله همچنان در شمال دست برتر 
است« و شهرک نشینان شمال به منطقه بازنخواهند گشت مگر 
اینکه واقعیت تغییر کنــد. آنها به دلیل نبود امنیت قصد خروج 
دائمی از آنجا را دارند.« رســانه های رژیم صهیونیستی افزودند: 
»متولا، شتولا، کریات شمونا و دیگر شهرک های هم مرز با لبنان 
در ۲۴ســاعت در معرض شلیک موشــک ها هستند. حزب الله 
در نزدیکی مرزها اســت و شلیک موشــک ها را افزایش داده و 
حملات دقیق تر و خطرناک تر شده اند.« این رسانه ها ادامه دادند: 
»حزب الله تبدیل به تهدیدی بزرگ تر شــده زیرا آژیرهای خطر 

در شمال کار نمی کنند.«
»تزوی یحزقلی«، تحلیلگر امور عربی در شبکه ۱۳ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی، اعلام کرد: »حزب الله لبنان در شمال همچنان 
زمام امور را در دست دارد چراکه حزب الله تصمیم می گیرد که 
فشــار را بیشــتر کند یا نه و می داند که اسرائیل خویشتنداری 
می کند. به نظر می رســد شــمال در جنگی قوی است. جاده ها 
خالی هستند. اسرائیل در شمال در تله افتاده  است.« همچنین 
»شلومی آلدار«، خبرنگار شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
در شــمال نیز گفت: »آن چه در شمال می گذرد جنگ موشک 
ضد زره است. اسرائیلی ها در جنگ دوم لبنان در منازل ماندند 
و فکر می کردند کاتیوشا یک سلاح بسیار تهدیدکننده است، اما 
موشــک های ضد زره امروز تهدیدکننده تر هستند.« وی گفت: 
»شهرک نشینان شــمال هرگز به این منطقه بازنمی گردند مگر 
اینکه واقعیت تغییر کند. آنها همیشه فکر می کنند که دولت آنها 

را نادیده گرفته است.«
وزیر جنگ رژیم اسرائیل: 

آماده توافقی احتمالی با حزب الله هستیم!
خبــر دیگر آن که گویا این تله مســئولین رژیــم آپارتاید 
را مســتأصل کرده اســت. وزیــر جنگ رژیم صهیونیســتی با 
اظهار این کــه این رژیم قصدی برای مانــدن در غزه ندارد، در 
موضع گیری جدیدی در قبال حزب الله لبنان که عقب نشــینی 

آشکاری از مواضع پیشین این رژیم محسوب می شود، گفت که 
تل آویو آماده توافقی احتمالی با حزب الله لبنان است، مشروط بر 
اینکه هر توافقی شامل منطقه امن در امتداد مرز و تضمین های 

امنیتی مناسب باشد.
»یــوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی، در مورد 
تحولات امنیتی در امتداد مرز ســرزمین های اشــغالی با لبنان 
گفت: »اقدامات اســرائیل در غزه مورد توجه حزب الله قرار دارد. 
اگر حزب الله اجازه دهد فرآیند توافق صورت می گیرد، من اکنون 
به جزئیات آن نمی پردازم، اما واضح است که باید شامل شرایطی 
باشــد که در آن فاصله ایمــن از ما تا نیروهایی که می توانند به 
خاک اسرائیل شلیک کنند، یا نیروهایی که می توانند در داخل 
اسرائیل وارد عمل شوند، وجود داشته باشد. اگر این امکان وجود 
داشــته باشد، با تضمین مناسب، می توانیم در مورد آن صحبت 

کنیم.«
حملات موشکی مقاومت لبنان

خبر دیگــر آن که حــزب الله لبنان اعلام کرد کــه پایگاه 
صهیونیستی المالکیه را با سلاح  مناسب و به طور مستقیم هدف 
قرار داد. به گزارش ایســنا، رسانه های وابسته به  حزب الله لبنان 
اعلام کردند: »مبارزان مقاومت اســلامی در راستای حمایت از 
ملت فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه  آنها، 
ساعت ۱۰صبح امروز )سه شنبه( پایگاه المالکیه در جلیل علیا را 

با سلاح  مناسب و مستقیماً هدف قرار دادند.«
واشنگتن پست: 

اسرائیل با فسفر ساخت آمریکا به لبنان حمله می کند
روزنامه واشنگتن پست با اســتناد به تجزیه و تحلیل خود 
از صحنــه درگیری گزارش داد، رژیم صهیونیســتی از مهمات 
بحث برانگیز فســفر ســفید که آمریکا بــه آن داده بود، برای 
حمله به روســتای کوچــک ظهیره در جنوب لبنان اســتفاده 
کرده اســت. به گزارش ایسنا، این واقعه زمانی رخ داد که ارتش 
رژیم صهیونیستی این روستای واقع در جنوب لبنان را با آتش 
توپخانــه هدف گرفت. خبرنگار واشنگتن پســت تکه های پوکه 
گلوله خمپاره ۱۵۵ میلی متری را در روســتای ظهیره پیدا کرد. 
این حمله دســت کم چهار خانه را ســوزانده و با خاک یکسان 
کرد و دســت کم ۹ غیرنظامی زخمی شدند. واشنگتن پست به 
نقل از کارشناسان تســلیحاتی اعلام کرد، قطعات بازیابی شده 
از گلوله ها حاوی کدهای تولیدی اســت که »با نام گذاری مورد 
اســتفاده ارتش ایالات متحده برای دســته بندی مهمات تولید 

داخل مطابقت دارد.«
رئیس سیا کارش به تهدید نخست وزیر عراق رسیده!

خبــر دیگر امــا از مقاومت عراق اســت. برخی از منابع 
خبری مدعی شده اند که »ویلیام برنز«، رئیس سیا، »محمد 
شیاع السودانی«، نخســت وزیر عراق، را تهدید کرده و گفته 
اســت که اگر حملات به پایگاه های آمریکا متوقف نشــود، 
عواقب شــدیدی در پی خواهد داشــت.« چندی پیش خبر 
آمد که ارتش آمریکا پس از متحمل شــدن بیش از ۸۰ ضربه 
مقاومت عراق در یورش به پایگاه های نظامی این کشــور در 
عراق و سوریه، در تازه ترین اقدام خود نیروهای الحشدالشعبی 
در کرکوک را به شهادت رساند. البته مقاومت عراق حملات 

خود را قطع نکرده است.

سرویس خارجی-
اعــلام منابع عبری زبان، صهیونیســت ها  طبق 
 فقــط در روز 7 اکتبــر و آغــاز عملیــات تاریخی 
»طوفان الاقصی« اقدام به کشتار خودی ها نکرده اند و 
این »یکدیگرکُشــی« از زمان آغاز عملیات زمینی در 
غزه نیز ادامه پیدا کرده و ده ها نظامی صهیونیست به 

دست خودشان »نفله« شده اند.
معروف است که صهیونیست های »جهود« ترسو هستند 
و این »ترس« گاهی برایشــان خیلی گران تمام می شود. روز 
هفتم اکتبر سال جاری یعنی ۱۵ مهرماه، وقتی جوانان شجاع 
فلسطینی عملیات تاریخی »طوفان الاقصی« را شروع و ضربات 
بی سابقه ای به صهیونیست ها وارد کردند، حین انتقال اسُری 
صهیونیست، مورد حمله بالگردها و نظامیان صهیونیست قرار 
گرفتند. اما بعدها صهیونیســت ها اعتراف کردند، صدها نفر از 
آن چندهزار نفری که در این روز به هلاکت رسیدند، به دست 

»نیروهای خودی« کشته شده اند! این تمام ماجرا نیست.
مدتــی بعد حمــلات زمینی رژیم اســرائیل بــه غزه با 
حمایت هــای اطلاعاتی، نظامی، سیاســی و ماهواره ای غرب 
شــروع شد و در این بین نیز صهیونیست ها تلفات و خسارات 
سنگینی متحمل شدند و در عوض، انتقام شکست هایشان را 
از زنان و کودکان و بیمارستان های غزه گرفتند. اما حالا دوباره 
معلوم شده، بخشی از تلفات صهیونیست ها در غزه نیز، حاصل 

»تیراندازی ها و حملات اشتباهی« خودشان است!
در همین رابطه ارتش رژیم صهیونیستی که اخبار تلفات و 
خساراتش را به شدت سانسور می کند، دیروز گفت: »۲۰ سرباز 
ما با آتش خودی کشته شده  اند.« صهیونیست ها میزان تلفات 
نظامی خود از آغاز جنگ تاکنون را هم حداکثر »حدود ۴۰۰ 
نفر« اعلام کرده اند که به اعتقاد کارشناسان، برای برآورد میزان 
واقعی میزان این تلفــات حداقل باید این اعداد را ضربدر ۲ یا 
حتی ۳ کرد. پیش از این نیز بارها اعلام شده بود، صهیونیست ها 
به خاطر شنیدن یک صدای مشکوک یا دیدن شیء مشکوک، 
آژیرهای خطر را در شــهرک ها به صــدا درآورده اند اما بعد ها 
معلوم شــده، خبری در کار نبوده اســت! قطعا بخشی از این 
گاف ها و تلفات ها، نتیجه ترسو بودن نظامیان رژیمی است که، 
به اندازه 7۰ سال عمر نحسش، ترس از عملیاتی استشهادی یا 
حملات موشکی حزب الله یا حماس داشته است. قدیمی ها چه 

دقیق گفته اند که »ترس برادر مرگ است.«
باز هم تلفات سنگین

اما دیروز گردان های قسام اعلام کردند، دست کم ۱۰ نظامی 
دیگر صهیونیست را در شرق خان یونس با دو بمب ضدنفر هدف 
قرار داده اند که قطعا بخش یا همه آنها به هلاکت رســیده اند. 
دوشنبه شب نیز قســام از هلاکت ۴۰ نظامی صهیونیست طی 
۴۸ســاعت در غزه خبــر داده بود. در بیانیــه ای که در همین 
رابطه منتشر شــد، آمده بود: »مجاهدان ما در طول ۴۸ساعت 
گذشته توانستند ۴۴ خودروی نظامی ارتش اسرائیل را در تمام 
جبهه های درگیری در نوار غزه منهدم کنند. مجاهدین ما تاکید 
کردند که در نتیجه هدف قرار دادن نیروهای رژیم صهیونیستی 
با گلوله های ضد اســتحکامات، راکت هــا و بمب های ضدنفر، 
درگیری از فاصله صفر و منفجر کردن تعدادی از ســاختمان ها 
با تله های انفجاری ۴۰ نظامی دشــمن کشته و ده ها نفر از آنها 
زخمی شدند. همچنین مجاهدین ما یک مقر فرماندهی میدانی 

را هدف قرار دادند و با گلوله های خمپاره و راکت های کوتاه برد، 
مراکز نظامی دشمن را منهدم کردند.«

ضربه سخت در محله شجاعیه
گردان های قســام شــاخه نظامی حمــاس در بیانیه  ای 
جداگانه که دیروز منتشر شــد، اعلام کردند: پس از بازگشت 
از محورهای نبرد در محله شــجاعیه نیــز 7 خودروی زرهی 
اســرائیلی از جمله یک  تانک فرمانده و یک نفربر که ۳ نظامی 
اسرائیلی روی آن قرار داشتند، را با راکت ها و بمب های ضدزره 
هــدف قرار داده و این نیروهــا را از پا درآورده اند و با نیروهای 
پشتیبانی هم که برای نجات سرنشــینان تانک »باز۳« آمده 
بودند، درگیر شدند و تعدادی از آنها را به قتل رساندند. قسام 
تاکید کرد که مجاهدان این گردان ها همچنین یک تک تیرانداز 
اسرائیلی را با راکت RPG هدف قرار داده و در چندین منطقه از 
فاصله صفر وارد درگیری های بسیار شدیدی با نیروهای پیاده 
دشمن شدند و طی آن ۱۱ نظامی اسرائیلی را مستقیما به قتل 
رسانده و تجهیزات و سلاح های آنها را به غنیمت گرفته و دیگر 

نیروها را هم یا به قتل رسانده یا مجروح کردند.
هاآرتص: خسارت هایمان سنگین است

از آن سو »آموس  هارل«، تحلیلگر نظامی صهیونیست در 
روزنامه هاآرتص نسبت به فرجام این جنگ، و وارونه درآمدن 
وعده هایی که به صهیونیســت ها درباره این جنگ می دهند 
هشدار داد. او گفت: »با توجه به خسارات سنگینی که ارتش 
اسرائیل متحمل شــده ، هیچ نشانه ای از فروپاشی یا شکست 
قریب الوقوع جنبش حماس وجود ندارد... سیاستمداران ما در 
مورد جنگ غزه وعده هایی می دهنــد که ارتش نمی تواند به 
آنها عمل کند... ستاد کل از چگونگی جنگ- با وجود تلفات- 
خرسند است، اما تاکید می کنم هیچ نشانه ای وجود ندارد که 

حماس در آستانه فروپاشی است.«
اسرائیل در معرض فروپاشی 

امروز تقریبا هیچ کارشناســی وجود ندارد که »تاریخی 
بودن« عملیات »طوفان الاقصی« را زیر ســؤال برده و »خطر 
فروپاشی اسرائیل« را گوشزد نکرده باشد. کریس ویلیامسون، 
از جمله کارشناســان و سیاستمداران انگلیسی است که این 
عملیات را »جســورانه« دانســته و فروپاشی صهیونیست ها 

را نزدیــک می داند. او که با خبرگــزاری ایرنا گفت و گو کرده، 
می گوید: »عملیات طوفان الاقصی یک رویداد اجتناب ناپذیر 
پس از 7۵ سال ظلم و تروریسم اسرائیل علیه مردم فلسطین 
بود. این عملیات نشانگر نبوغ جریان مقاومت در برنامه ریزی 
و اجرای یک کارزار نظامی جســورانه است. نیروهای مقاومت 
تمام سیستم های نظارتی پیشرفته اسرائیل را فریب داده و بر 
آن غلبه کردند... اظهارات ریشــی سوناک نشان داد که دولت 

لندن تا چه  اندازه تحت تاثیر لابی اسرائیل قرار دارد.«
»ویلیامسون« که زمانی عضو پارلمان انگلیس بوده این را 
هم اضافه کرد که »معتقدم اســرائیل در حال فروپاشی است. 
در ژوئیه سال جاری، کانال ۱۳ اسرائیل یک نظرسنجی منتشر 
کرد که نشــان داد ۲۸درصد از پاســخ دهندگان به خروج از 
اسرائیل فکر می کنند. این رقم در حال حاضر به طرز غیرقابل 
اندازه ای افزایش یافته اســت و از این منظر، اسرائیل می تواند 

زودتر از آنچه ما فکر می کنیم نابود شود.«
کریدور ترانزیتی هند- اروپا در خطر

در کنار ضربات مقاومت و خود صهیونیست ها! به اسرائیل، 
فشــارهای بین المللی و اقتصادی و اعتراض های خیابانی نیز 
شــرایط را برای صهیونیســت های کودک کش، سخت کرده 
است. در همین رابطه خبر می رسد هنوز اعتراض های خیابانی 
در گوشه و کنار جهان به شکلی وسیع ادامه دارد و میلیون ها 
نفر خواستار تحریم صهیونیست ها با هدف توقف نسل کشی در 
غزه هســتند. »اقتصاد« در کنار میدان جنگ و اعتراض های 
خیابانی، به یکی از نقطه های مهم برای تحت فشار قرار دادن 
صهیونیست ها تبدیل شده است. سوای از ماجرای یمنی ها و 
»دریای سرخ« و گذرگاه باب المندب که گلوگاه اقتصاد اسرائیل 
را تحت فشار قرار داده، تحریم هایی که ملت های مسلمان علیه 
این رژیم آغاز کرده و اعتصاب هایی که در سراسر جهان شروع 
شده اند، کم کم دارند نتیجه می دهند. در همین رابطه ترکیه 
هم اعلام کرده اســت »ناامنی حیفا توجیه  اقتصادی کریدور 
ترانزیتی هند- اروپا را زیر ســؤال برده اســت.« وزیر تجارت 
ترکیه با پیش بینی »کاهش روابط تجاری کشورهای اسلامی 
با رژیم صهیونیســتی در میان مدت و بلندمدت« تاکید کرد 
کــه جنگ غزه، امنیت کریدور آمریکایی هند به اروپا را که بر 

اساس طرح آن قرار است از بندر حیفا در سرزمین های اشغالی 
بگذرد، زیر سؤال برده است.

ادامه کشتار غیرنظامیان و خبرنگاران
صهیونیست ها از همان روزهای نخست آغاز جنگ اعلام 
کردند، »هیچ غیرنظامی در غزه وجود ندارد« و با این توجیه 
شیطانی، دست کم نزدیک به ۱۹هزار نفر را قتل عام کردند که 
بالای ۹۵درصد آنها غیرنظامی هستند. حدود ۸هزار نفر از این 
شــهدا کودک و نزدیک به ۸۰ نفر هم خبرنگار از ملیت های 
مختلف هستند. بمباران بیمارســتان ها با این بهانه که »زیر 
بیمارستان ها تونل وجود دارد« ادامه یافت و مدارس، کلیساها 
و خانه های مردم نیز با ســلاح های آمریکایی بمباران شــد و 
می شود. در حالی که مسئولان سازمان جهانی بهداشت دیروز 
اعلام کردند که فقط ۱۱ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان نوار غزه 
به طور جزئی فعال هســتند، منابع خبری از یورش نظامیان 
رژیم صهیونیســتی با  تانک و تجهیزات نظامی به بیمارستان 
»کمال عــدوان« در این منطقه خبر دادنــد. نظامیان رژیم 
صهیونیستی پس از یورش به این بیمارستان، مردان حاضر در 
این بیمارستان را در حیاط جمع کرده اند و احتمال بازداشت 
و انتقال آنها به خارج از بیمارســتان وجود دارد. مدتی است 
برهنه کردن غیرنظامیان ســاکن غزه و تصویربرداری با هدف 
تحقیر روحیه غزه نیز در دستورکار صهیونیست ها قرار گرفته و 
همین جنایات عریان، مهم ترین دلیل افزایش نفرت جهانی از 
صهیونیست هاست. درست در چنین فضائی بایدن گفت: »به 

حمایت ها از اسرائیل ادامه می دهم.«
سایر رویدادها

* منبع عبری: افســر ارشــد نیروی هوائی اســرائیل در یک 
تصادف مشکوک در آمریکا کشته شــد. به گفته منابع آگاه، 
این افسر در خارج از اســرائیل در نقش حساسی مشغول به 
کار بوده اســت و شــایعاتی در مورد دخالت ایران در قتل او 

منتشر شده است.
* الجزیره عصر دیروز: ارتش اســرائیل در ۲۴ساعت گذشته 
۳۸ نظامی مجروح دیگر را برای مداوا به بیمارستان ها منتقل 

کرده است.
* خبرهای تایید نشده می گویند: ارتش رژیم صهیونیستی دو 
ناو ساعر ۵ و ۶ را در بندر ایلات مستقر کرده تا جلوی حملات 

انصارالله یمن را بگیرد.
جرمــی بوئن، خبرنگار ارشــد و ســردبیر ســرویس جهانی 
بی بی سی: »اســرائیل تاکنون به هیچ یک از اهدافش نرسیده 
و حماس همچنان مثل یک ســازمان منســجم نظامی سرپا 

است.«
* »اشرف القدره«، ســخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در 
غزه: اســرائیل با حملات به بیمارســتان های شمال غزه، در 
تلاش اســت به حضور کادر درمان پایان دهد و ساکنان این 
منطقه نیز مجبور به کوچ شوند... آنها بیمارستان العوده را هم 
محاصره کرده، آن را هدف قرار می دهند، اجازه ورود بیماران 

و افراد زخمی را نمی دهند و آب و برق را هم قطع کرده اند.
* محمد عبدالسلام سخنگوی جنبش انصارالله یمن، مسئله 
فلســطین را یک مسئله جامع دانســت که هرگونه کوتاهی، 
بیطرفی یا اتخاذ مواضع منفی در قبال آن، همکاری مجانی و 

احمقانه با اسرائیل علیه فلسطین و غزه است.

وزیر خارجه اوکراین گفت: کی یف پیش شرط های مربوط به عضویت 
در اتحادیــه اروپا را محقق کرده و حتی اگــر بخواهند برای عضویت در 

اتحادیه اروپا »ما می توانیم برای آنها برقصیم و بنوازیم«! 
از ســال ۲۰۱۴ که غربگراها در اوکراین به قدرت رسیدند تلاش ها در کی یف 
برای عضویت در ناتو شــتاب گرفت. مســئله ای که در نهایت با واکنش روســیه 
مواجه شــده و جنگ کنونی را رقم زد. طی دو ســال گذشته نیز دولت زلنسکی 
به هر ساز غربی ها رقصیده است تا شاید کی یف عضو ناتو یا اتحادیه اروپا شود اما 
تاکنون هیچ کدام از وعده های غرب بــرای پذیرش اوکراین در ناتو و اتحادیه اروپا 
نه تنها محقق نشده اســت بلکه در همین اواخر ناتو آب پاکی را رسماً روی دست 
زلنســکی ریخته و اعلام کرده است تا جنگ تمام نشود خبری از عضویت در ناتو 
نخواهد بود.در مورد عضویت در اتحادیه اروپا نیز مقامات بروکسل گفته اند ممکن 
است روند پیوســتن اوکراین به اتحادیه اروپا ســال ها طول بکشد. علی رغم همه 
این بی مهری ها مقامات اوکراین همچنان خواســتار عضویت در ناتو و اتحادیه اروپا 
هســتند در جدیدترین مورد »دیمیترو کولبا« وزیر امور خارجه اوکراین در رابطه 
با انتظار کی یف برای پیوســتن به اتحادیه اروپا گفت: »اگر فکر می کنید اوکراین 
هنوز اقداماتی را به اندازه کافی جهت متقاعد کردن بروکســل انجام نداده اســت، 
مایلیــم حتی برای اتحادیه اروپا قطعه ای را هم بنوازیم«. وزیر امور خارجه اوکراین 
در ادامه افزود: »اگر بالا و پایین پریدن و رقصیدن هم جزء درخواســت ها باشد، ما 
می توانیم آنها را انجام دهیم«! با این حال، او تاکید کرد که کی یف تمامی شــروط 
برای پیوستن به اتحادیه اروپا را محقق کرده است و از تمامی اعضای این اتحادیه 
خواســت تا تلاش های اوکراین را به رســمیت بشناسند. به گزارش ایسنا »کولبا« 
پیش از نشســت اتحادیه اروپا در بروکســل بیان کرد: تمامی پیشنهادات کلیدی 
»کمیســیون ونیز« در قوانین اوکراین گنجانده شده است. »کمیسیون ونیز« یک 
نهاد مشــورتی متعلق به اتحادیه اروپا اســت که تمرکز اصلی آن قوانین اساسی 

می باشد.
این در حالی  اســت که »اورزولا فون در لاین« رئیس  کمیســیون اروپا طی 
مصاحبه با یک رســانه فرانسوی خاطرنشــان کرد: »رهبران اتحادیه اروپا درباره 
مذاکرات پیوســتن اوکرایــن به اتحادیه اروپا بحث خواهند کرد، نه خود مســئله 
الحاق.« وی ضمن تمجید از اوکراین برای اجرای »اصلاحات اساســی« در ماه های 
اخیر، افزود: »اگر گفت وگوها درباره پیوســتن اوکراین به اتحادیه اروپا ادامه یابد، 
روند لازم طولانی خواهد بود.« نشست اتحادیه اروپا قرار است پایان این هفته طی 
روزهای چهارشنبه)امروز( الی جمعه در بروکسل برگزار شود. انتظار می رود که این 
اتحادیه نسبت به شروع مذاکرات گفت وگوهای مربوط به عضویت اوکراین در این 
بلــوک رای دهد اما خبرگزاری رویترز جمعه گذشــته گزارش داد که این تصمیم 

احتمالا به تعویق خواهد افتاد.
امیدهایی که بر باد رفت

اما این روزها کم نیســتند رسانه هایی که رســماً و علناً به پیروزی روسیه و 
شکســت اوکراین در جنگ کنونی اذعان کــرده و از مذاکرات بین دو طرف خبر 
می دهند. در همین راســتا تارنمای »فارن پالیســی« نیز با اشــاره به این که امید 
اولیه دولت جو بایدن برای تحمیل شکست راهبردی برای روسیه در میدان جنگ 
اوکراین بر باد رفته اســت، به تشریح گزینه های واشنگتن برای خروج از بن بست 

در این جنگ پرداخت. 
به گزارش ایرنا این رسانه افزود: »واشنگتن نه تنها نمی تواند از تلاش ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه برای تصرف کی یف جلوگیری کند، بلکه او همچنین 
قادر نیست با تحمیل فشارهای اقتصادی بر روسیه، این کشور را از این حمله خود 
پشیمان کرده، باعث بازنگری چین در تصمیم خود برای حمله )احتمالی( به تایوان 
شده و جانشین پوتین را در نهایت مجبور به بازگشت دوباره به غرب و درخواست 
بخشــش کند.« این گزارش می افزاید: امروز، امیدها به چنین اقداماتی از ســوی 
دولت آمریکا بر باد رفته اســت. اقتصاد روســیه بیش از این که با کاهش مراودات 
تجاری نابود شود در معرض خطر ناشی از رونق تولیدات نظامی است. چین اکنون 
یک نمونه پژوهشــی درباره چگونگی مقابله با تحریم ها در اختیار دارد و شکست 
ضدحملات اوکراین در درهم شکستن خطوط دفاعی روسیه نشان داد که آنچه که 
واشنگتن در میدان جنگ به آن امید داشت، چیزی جز یک بن بست خونین نیست.
فارن پالیسی می افزاید: »امید دوباره به یک بن بست طولانی، اشتباه جدی تری 
خواهــد بود. با در نظر گرفتن تعداد ســربازان و مهماتی که هر طرف می تواند به 
میدان  جنگ بفرســتد، اوکراین در حال شکست در این جنگ است. این کشور با 
جمعیتی کمتر از یک چهارم روســیه، از تلفات بزرگی در میدان جنگ و میلیون ها 
پناهنــده رنج می برد و برای به  راه  انداختن جنگی فرسایشــی امتیاز قابل توجهی 
ندارد. غرب در تولید تســلیحات بسیار از روسیه و شرکایش عقب است و مناقشه 

غزه، تقاضاهای تسلیحاتی رقیب را چند برابر می کند.«
در ادامه این گزارش آمده است: حتی اگر غرب سطح کنونی کمک های نظامی 
و اقتصادی را حفظ کند، اوکراین در صورت تداوم جنگ ضعیف تر خواهد شد. اگر 
هــم خطوط مقدم جنگ وضعیت باثباتی پیدا کننــد تعداد کمی از اهداکنندگان 
کمک ها، برای اهدای صدها میلیارد دلار مورد نیاز برای بازسازی اقتصادی اوکراین 
تمایل به سرمایه گذاری خواهند داشت؛ به ویژه اگر عملیات بازسازی اوکراین تحت 
تهدید دائمی موشک ها و پهپادهای روسیه باشد. اما اگر بازسازی ها هم انجام نشود، 
فقط بخش کوچکی از پناهندگان اوکراینی به خانه و کاشانه خود بازخواهند گشت. 
بدون بازگشت قوی اوکراینی ها، این کشور بیشتر شبیه به یک کشور شکست خورده 
خواهد بود تا یک دولت مســتحکم. ایــن امر آمریکا را با چندین گزینه غیرجذاب 
مواجــه خواهد کرد. یکی از این گزینه ها اعــزام نیروهای ناتو به اوکراین برای رفع 
کمبودهای نیروی انسانی است که بایدن این گزینه را رد کرده چون احتمال وقوع 
»جنگ جهانی ســوم« را منتفی نمی داند. گزینه دوم، فشار به صورت خصوصی بر 
دولت زلنســکی برای یافتن راهی برای حل اختلاف با روسیه است؛ همان طور که 

تیم بایدن شروع به انجام این کار کرده است.
بی اثر بودن تحریم ها

نشــریه آمریکایی پولیتیکو نیز در گزارشــی از بی اثر بــودن تحریم های ضد 
روســی خبر داده و نوشته اســت: در حالی  که اتحادیه اروپا به زودی دوازدهمین 
بســته تحریمی را علیه روسیه اعلام می کند، این نهاد ضمن اذعان به بی اثر ماندن 
تحریم ها، چین را متهم کرده است. به گزارش ایرنا، پولیتیکو در گزارش خود نوشته 
اســت: اتحادیه اروپا در نشست ســران خود در هفته جاری تهدید کرد که اسامی 
بیش از ۱۰ شرکت چینی را به اتهام صادرات فناوری های مهم و کلیدی به روسیه 
برای تامین جنگ مقابل اوکرایــن، اعلام می کند. درواقع اتحادیه اروپا با اذعان به 
بی اثر بودن تحریم ها علیه روسیه، انگشت اتهام را به سمت شرکت های چینی نشانه 
گرفته  است. در حالی  که این خود شرکت های غربی هستند که کلیدی ترین مواد 

لازم برای زرادخانه های تسلیحاتی روسیه را تامین می کنند.
مطابق این گزارش، واردات روسیه در بخش میکروالکترونیک ها، سیستم های 
ناوبری بی ســیم و ماهواره ای و ســایر قطعات حیاتی مشــمول تحریم ها به رقم 
۹۰۰میلیون دلار در ۹ماهه نخســت سال جاری میلادی رسیده که چیزی برابر با 
میزان قبل از آغاز جنگ است. همه اینها نشان می دهد تحریم های غرب پس از آغاز 
جنگ در فوریه ۲۰۲۲)۵ اســفند ۱۴۰۰( تاثیر موقت داشته و مسکو و متحدانش 
توانســته اند تا حد زیادی پایداری زنجیره تامین را حفظ کنند. پولیتیکو در ادامه 
این پرســش را مطرح کرده که آیا اتحادیه اروپــا با اذعان به بی اثر بودن تحریم ها 
علیه روسیه، همچنان تلاش می کند دوازدهمین بسته تحریمی علیه روسیه را برای 
نشست رهبران در روز پنج شنبه ارائه کند و به عبارتی در حال تکرار چندباره این 

جنون بی نتیجه است؟
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 بایدن: تکرار می کنم 
من یک صهیونیست هستم!

 دولت ژاپن به فساد آلوده شد 
4 وزیر برکنار شدند

خطاب به بروکسل

 اوکراین: حاضریم حتی برقصیم
تا عضو اتحادیه اروپایمان کنید

به دنبال درگیری بین ارتش پاکســتان و تروریست های تکفیری در 
شــهر »دیره اسماعیل خان« واقع در شــمال غربی پاکستان شماری از 

دوطرف کشته شدند.
کشور پاکستان را بهشت تروریست ها نامیده اند. روزی نیست که تروریست های 
تکفیری در این کشور به مســجدی، مدرسه ای یا پاسگاه پلیسی حمله نکنند. در 
جدیدترین مورد از این موج حملات نیز دیروز پلیس پاکســتان اعلام کرد که در 
نتیجه حمله عناصر تروریستی به یکی از مراکز نیروهای پلیس در شمال غرب این 

کشور ۳ نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند. 
به گزارش ایرنا رسانه های پاکستانی اعلام کردند: این حمله در مرکز پلیس در 
شهر »دیره اسماعیل خان« واقع در »ایالت خیبرپختونخوا« رخ داده است. اما ارتش 
پاکســتان دیروز به دنبال وقوع این حمله با انتشــار بیانیه ای جزئیات بیشتری از 
درگیری ارتش با تروریست های تکفیری عامل این حمله را منتشر کرد. رسانه های 
پاکســتانی به نقل از ارتش اعلام کردند که تروریســت ها با اســتفاده از خودروی 
بمب گذاری شــده و یورش مهاجمان انتحاری به یک مرکــز نیروهای امنیتی در 
شمال غرب این کشور حمله کردند. روابط  عمومی ارتش پاکستان با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که در عملیات تلافی جویانه نیروهای امنیتی در شــهر »دیره اسماعیل 
خان« ۲7 تروریســت کشته شــدند از جمله تمامی مهاجمان در جریان عملیات 
پاکسازی در پایگاه ارتش نیز به هلاکت رسیدند. منابع محلی نیز اعلام کردند که 
گروه تروریستی »تحریک جهاد« مسئولیت حمله مرگبار دیروز به پایگاه نیروهای 

ارتش پاکستان را برعهده گرفته است. 
»انوار الحق کاکر« نخســت وزیر دولت موقت پاکســتان طی بیانیه ای حمله 
تروریســتی به نیروهای امنیتی این کشور را محکوم کرد و گفت: عزم قوی مردم 
و نیروهای مسلح پاکســتان در مبارزه با تروریسم تحت تاثیر این حملات بزدلانه 

قرار نخواهد گرفت.

گزارش سازمان غیرانتفاعی اتحادیه آینده نشان می دهد که رویکرد 
واشــنگتن برای محدود کردن ســرمایه گذاری ها در چین موفقیت آمیز 
نبوده، چون شــرکت های بزرگ آمریکایی زیادی در چین و هنگ کنگ 

سرمایه گذاری کلان انجام داده اند.
گزارش سازمان اتحادیه آینده فاش کرد؛ اکثر صندوق های بازنشستگی عمومی 
آمریکا و نیز برخی از دانشگاه ها و سازمان های غیرانتفاعی این کشور، وجوهی را به 
سرمایه گذاری در چین و هنگ کنگ، از جمله در تجارت فناوری های مهم اختصاص 
داده اند. این گزارش می افزاید: »7۴ شرکت بزرگ آمریکایی از طریق بیش از هزار و 
۱۰۰ سرمایه گذاری در صندوق های مختلف، مانند شرکت هلدینگ چینی تنسنت 
)Tencent(،  شــرکت فناوری بایت دانس )ByteDance( و شرکت تجاری الکترونیکی 

علی بابا )Alibaba(  بیش از 7۰میلیارد دلار اختصاص داده اند.«
»اندرو کینــگ«، مدیر اجرائی ســازمان غیرانتفاعی اتحادیــه آینده، تأکید 
کرد: »این 7۴ شــرکت نمونه ای از فهرســت طولانی صندوق های بازنشســتگی 
آمریکا هستند که در چین ســرمایه گذاری کرده اند.« گفتنی است از 7۴ صندوق 
بازنشستگی برتر ذکرشــده در این گزارش، سه چهارم آنها تنها در ۳۶ ماه گذشته 
ســرمایه گذاری کرده اند. مدیر اجرائی ســازمان اتحادیه آینده افــزود: »این نرخ 
سرمایه گذاری خیره کننده توسط مدیران بازنشستگی صورت گرفته که مسئولیت 
تنظیم ثروت بازنشستگان ایالات متحده را با وجود پیامدهای ژئوپلیتیکی برعهده 

دارند.«
بر اســاس این گزارش، صندوق بازنشستگی مشــترک ایالت نیویورک که به 
بیــش از ۱میلیون و ۲۰۰هــزار کارمند دولتی خدمات رســانی می کند، به عنوان 
بزرگ تریــن ســرمایه گذار در چین و هنگ کنگ شــناخته شــده و در مجموع 
۸میلیارد و ۳۰۰میلیون دلار ســرمایه گذاری کرده است. ۳میلیارد و ۵۰۰میلیون 
دلار از این مبلغ تنها در ۳۶ ماه گذشــته صورت گرفته است. سیستم بازنشستگی 
کارکنان عمومی کالیفرنیا بزرگ ترین صندوق بازنشســتگی عمومی آمریکا که به 
بیش از ۲میلیون کارمند دولتی کالیفرنیا خدمات می دهد در رتبه دوم فهرســت 
سرمایه گذاران در چین قرار گرفت. این صندوق در مجموع 7میلیارد و ۸۰۰میلیون 
دلار در چین ســرمایه گذاری کرده اســت که یک چهارم آن معادل یک میلیارد و 
۸۰۰میلیون دلار در سه سال گذشته بوده است. این یافته ها در حالی مطرح شده 
که در سال های اخیر و در بحبوحه نگرانی ها در مورد امنیت ملی، موضوعات تجاری 
و دفاعی، روابط آمریکا و چین بدتر شده و واشنگتن همچنان به رویکرد خود برای 

افزایش چین هراسی ادامه می دهد.

  درگیری های خونین ارتش پاکستان 
با تروریست های تکفیری در »دیره اسماعیل خان«

کره جنوبی برای تقویت سامانه دفاعی خود در مقابل آنچه تهدیدهای 
موشکی و هسته ای کره شــمالی می نامد، ۸7میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۸ 

سرمایه گذاری می کند. 
در دنیای کنونی که قانون جنگل بر آن حاکم است، تقویت نیروی نظامی یک 
ضرورت انکارناپذیر به نظر می رســد این مسئله مورد اتفاق اکثریت قریب به اتفاق 
کشــورها بوده و همه در راستای تقویت نیروهای نظامی متعارف و حتی نامتعارف 
خود تلاش می کنند. بحران در شــبه جزیره کره نیز سئول را بر آن داشته است تا 

برای مقابله با همسایه شمالی خود میلیاردها دلار اختصاص دهد.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه »جونگ آنگ دیلی«، وزارت دفاع کره جنوبی 
دیروز )سه شــنبه( از یک طرح پنج ســاله برای ارتقای سامانه دفاعی رونمایی کرد 
که به ویژه بر روی راهبرد دفاعی ســه محوره »زنجیره کشــتار«، »دفاع موشکی و 
هوایی« و »تنبیه و تلافی گســترده« این کشور تمرکز دارد. این گزارش می افزاید: 
ارتش کره جنوبی بر اســاس سیستم زنجیره کشتار قصد دارد به طور پیش دستانه 
منبع حمله احتمالی را مورد هدف قرار دهد در حالی که طبق محور دفاع موشکی 
و هوائی کنونی، موشــک های شلیک شده رهگیری می شوند. این راهبرد به دنبال 

خنثی کردن کنترل و فرماندهی دشمن است.
طبق اعلام وزارت دفاع کره جنوبی، ۳۴۸تریلیون وون )۲۶۶میلیارد دلار( بین 
سال ۲۰۲۴ و ۲۰۲۸ سرمایه گذاری خواهد شد که ۱۱۳.۹تریلیون وون )۸7میلیارد 
دلار( برای ارتقای ســامانه دفاعی و الباقی برای نیروهای مسلح اختصاص خواهد 
یافت. این برنامه پنج ساله نشــان دهنده افزایش ۱7.۳تریلیون وون )۱۳.۲میلیارد 
دلاری( نســبت به برنامه اعلام شده در سال قبل برای بودجه تا سال ۲۰۲7 است. 
وزارت دفاع کره جنوبی در نظر دارد بودجه دفاعی را به طور متوسط سالانه 7درصد 
طی پنج سال آینده افزایش دهد تا پروژه »نوآوری دفاعی ۴.۰« دولت »یون سوک 
یول« را اجرا کند. اولویت های ارتش شامل توسعه سیستم زنجیره کشتار و تقویت 
سیستم های شناسایی، از جمله متنوع سازی ماهواره ها و پهپادها به منظور دستیابی 
به فیلم ها و تصاویر از فعالیت های کره شمالی است. ارتش کره جنوبی همچنین قصد 
دارد به طور استراتژیک پهپادهای با قابلیت پرواز در ارتفاع متوسط را که با فناوری 

داخلی توسعه یافته برای تقویت سیستم های شناسایی مستقر کند.

کره جنوبی 87 میلیارد دلار
برای مقابله با پیونگ یانگ اختصاص داد


